
FRACTURES

7%

PLAIES
3%

INTOXICATIONS

11%

BRÛLURES

4%

Tête

Autres

Membres
supérieurs

Membres
inférieurs 24,8%

0-5 ans 15,9%

12,6%

13,8%

9,7%

12,5%

9,2%

9,5%

8,1%

6-10 ans

11-16 ans

Population
totale

moins de 1 an

1-4 ans

5-14 ans

64,2% 11% 6,8% 18%

50,3% 18,2% 7,8% 23,7%

25,1% 36,8% 26,1% 12%

32,8% 26,9% 15,5%24,8%

CONTUSIONS

38%

Source : INPES ; Brochure « La santé en chiffres : accidents de la vie courante », CFES.

Accidents 
de la vie 
courante

Chutes

55%
18%

6%

5%

16% Brûlures,  
étouffements, 
coupures...

Coups et 
collisions

Autres

Ecrasements

Principales  
causes  
chez l’enfant  
de 0 à 16 ans

Fréquence
suivant l’âge 

et le sexe

Les lieux de dangers
dans une maison 
pour les enfants

Cuisine
24%

Salle de séjour
9%

Cour
12%

Autres
24%

Escalier intérieur
8%

Salle de bain
4%

Jardin
12%

Chambre
7%

Répartition des 
principales lésions 

chez les enfants 
de moins de 5 ans

Localisation  
des principales lésions  

en fonction de l’âge 

Population totale


